

Số: 11/NQ-HĐND

Phú Tân, ngày 20 tháng 12 năm 2023

NGHỊ QUYẾT
Về nhiệm vụ phát triển kinh tế – xã hội năm 2024

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN PHƯỜNG PHÚ TÂN
KHÓA III – KỶ HỌP THỨ MƯỜI MỘT

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức chính phủ và Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Xét Tờ trình số 85/TTr-UBND ngày 12 tháng 12 năm 2023 của UBND phường Phú Tân về nhiệm vụ phát triển Kinh tế – Xã hội, Quốc phòng – An ninh năm 2024,

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Hội đồng nhân dân phường tán thành nội dung đánh giá tình hình thực hiện các chỉ tiêu kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội năm 2023; phương hướng, nhiệm vụ và các chỉ tiêu, giải pháp chủ yếu năm 2024 nêu trong Tờ trình của Ủy ban nhân dân phường, đồng thời quyết nghị:

I. KẾT QUẢ THỰC HIỆN KẾ HOẠCH PHÁT TRIỂN KINH TẾ - XÃ HỘI, QUỐC PHÒNG – AN NINH NĂM 2023

Trong năm 2023 UBND phường đã đoàn kết, thống nhất huy động cả hệ thống chính trị nỗ lực thực hiện tốt việc phát triển các nguồn lực trên địa bàn đạt được những kết quả quan trọng trên các lĩnh vực, chỉ tiêu cơ bản đều đạt và vượt chỉ tiêu so với kế hoạch đề cụ thể như sau:

Tổng thu trong kỳ: 27.327.473.845 đồng/14.840.000.000đồng, đạt 184,1%; Tổng chi: 14.580.000.000đồng/14.840.000.000đồng, đạt 98,2% so với Nghị quyết đề ra.

Hoàn thành khởi công và thanh quyết toán công trình: Xây dựng Nhà nghỉ ban chỉ huy quân sự - trung đội dân quân cơ động (đạt 100% Nghị quyết HĐND giao) Tổng chi XD CB: 1.939.496.000/1.940.000.000 đạt 99,97% so với chỉ tiêu. Đồng thời, hoàn thành thẩm tra hồ sơ báo cáo kinh tế kỹ thuật công trình chuẩn bị đầu tư năm 2024: Cải tạo, nâng cấp một phần công viên đường 72, khu phố 2, phường Phú Tân; Nguồn vốn quản lý nhà nước: Hoàn thành quyết toán và đưa



vào sử dụng các công trình sau: Sửa chữa đèn chiếu sáng công viên; Sửa chữa đèn chiếu sáng trụ sở và sửa chữa nhà vệ sinh ủy ban; sửa chữa bóng đèn tại tuyến đường N11 khu phố 3, tuyến đường do phường quản lý.

Hệ thống điện được nâng cấp, cải tạo, chất lượng điện ngày càng nâng cao, hiện có 100% hộ dân sử dụng lưới điện quốc gia; 100% hộ dân sử dụng nước sạch; Tỷ lệ 100% nước thải sinh hoạt được xử lý; Tỷ lệ 100% trở lên chất thải rắn được thu gom và xử lý; lượng rác thải thu gom được xử lý đúng quy định đạt 100%, đạt chỉ tiêu Nghị quyết đề ra.

Trong năm triển khai kế hoạch đào tạo, bồi dưỡng, nâng cao trình độ chuyên môn theo yêu cầu của ngành giáo dục; hiện trên địa bàn phường có 01 trường tiểu học và 01 trường Mầm non công lập; 02 trường Mầm non ngoài công lập và 06 nhóm trẻ, lớp mẫu giáo.

Tăng cường ứng dụng công nghệ thông tin trong giảng dạy và học tập, vận động hỗ trợ phương tiện học tập trực tuyến cho các em có hoàn cảnh khó khăn trên địa bàn đã góp phần hỗ trợ, tạo điều kiện thuận lợi cho học sinh củng cố kiến thức và hoàn thành chương trình học năm 2022 – 2023 theo quy định, đạt chỉ tiêu Nghị quyết đề ra. Công tác phổ cập giáo dục chống mù chữ được tổ chức thực hiện tốt 335 trẻ em hoàn thành chương trình giáo dục mầm non đạt 100%, 283 học sinh lớp 5 hoàn thành chương trình tiểu học đạt 100% và 138 học sinh tốt nghiệp trung học cơ sở đạt 100%.

Thực hiện tốt công tác khám chữa cho nhân dân và các chương trình y tế quốc gia về dân số, y tế, kế hoạch hóa gia đình, y học cổ truyền¹, đạt chỉ tiêu Nghị quyết đề ra.

Các hoạt động giao lưu VHVN-TDĐT luôn được tổ chức hiệu quả. Thực hiện tốt Văn hóa văn nghệ cấp phường và tham gia thành phố các hội thi, hội diễn đạt 100%²; Thực hiện tốt tuyên truyền trên hệ thống truyền thanh của

¹ - Khám chữa bệnh: Tổng số khám chữa bệnh: 1.290/3.000, đạt 43%
 - Khám dự phòng: 5440 lượt
 - Tổng số trẻ em dưới 5 tuổi tiêm chủng đầy đủ: 240/240 trẻ, đạt 100%
 - Tiêm phòng VAT cho Phụ nữ mang thai: 241/ 240 đạt 100,4%
 - Tiêm ngừa Viêm não nhật bản: 483 /480 đạt 100,6%
 - Tổng số trẻ em dưới 5 tuổi suy dinh dưỡng cân nặng: 36/1128 đạt tỷ lệ 3.2 %
 - Tỷ lệ suy dinh dưỡng thấp còi trẻ em dưới 5 tuổi: 50/1128, đạt 4,4%
 - Tổng số áp dụng biện pháp tránh thai: 166/440 người đạt 37,7 %, trong đó: đặt vòng: 25/54; Thuốc tiêm: 16/30; Thuốc viên: 60/147; Bao cao su: 65/209.

² Tổ chức hội thi văn nghệ chào mừng kỷ niệm 48 năm ngày miền nam giải phóng, thống nhất đất nước (30/4/1975 – 30/4/2023) và 137 năm ngày Quốc tế lao động (01/5/1886 – 01/5/2023), có 07 đội tham gia kết quả giải nhất toàn đoàn Trường Tiểu học Phú Tân, giải nhì khu phố 1, giải ba Trường Mầm non Phú Tân, giải khuyến khích khu phố 2; Tham gia hội thi tuyên truyền lưu động thành phố Thủ Dầu Một năm 2023. Tham gia cắm trại và duyên dáng thể thao nhân ngày văn hóa thể thao 27/3. kết quả đạt giải khuyến khích phần thi thuyết kế trại đẹp. Tổ chức hội thi nấu ăn nhân kỷ niệm 22 năm ngày gia đình Việt Nam (28/6/2001 – 28/6/2023), chủ đề “Bữa cơm gia đình ấm áp yêu thương”, với 03 đội tham gia, kết quả giải nhất khu phố 2, giải nhì khu phố 3, giải ba khu phố 1. Tham gia hội thi nấu ăn, trò chơi vận động, hội thi rung chuông vàng kỷ niệm 22 năm ngày gia

phường các nhiệm vụ chính trị, các hoạt động mừng Đảng, mừng Xuân; duy trì các chuyên mục tuyên truyền các hoạt động kỷ niệm các ngày lễ, Tết, sự kiện chính trị của đất nước và địa phương với tổng thời lượng 825 giờ 55 phút phát sóng.

Trong năm có Các phong trào “TĐĐKXDĐSVH” năm 2023 được triển khai rộng rãi đến các đối tượng, Cuối năm bình xét, chấm điểm, kết quả: có 1331/1331 hộ đăng ký gia đình văn hóa, đạt 100%; 3/3 khu phố đăng ký khu phố văn hóa, đạt 100%; 125/125 khu nhà trọ đăng ký khu nhà trọ văn hóa, đạt 100%.

Thực hiện đầy đủ, kịp thời các chính sách, chế độ ưu đãi, hỗ trợ cho người có công, hộ nghèo, các đối tượng xã hội trên địa bàn. Tổ chức họp mặt và thăm, tặng quà cho các đối tượng chính sách, đối tượng xã hội nhân các dịp lễ, tết trên địa bàn phường, đạt chỉ tiêu Nghị quyết đề ra.

Trong năm phường không được công nhận phường đạt chuẩn văn minh đô thị và phường đạt tiêu chuẩn xã, phường phù hợp với trẻ em.

Thực hiện tốt công tác tổ chức bộ máy, quản lý, đào tạo cán bộ, công chức. Kịp thời đề nghị cấp trên khen thưởng đột xuất cho các tập thể, cá nhân đã có thành tích xuất sắc trong công tác. Thực hiện luân chuyển cán bộ công chức theo đúng quy định.

Công tác cải cách hành chính được tập trung chỉ đạo thực hiện rà soát, đơn giản hóa thủ tục hành chính, gắn với hoạt động kiểm soát thủ tục hành chính và thực hiện áp dụng Hệ thống quản lý chất lượng theo Tiêu chuẩn quốc gia TCVN 9001:2015; thực hiện tốt Đề án Tổ chức Bộ phận Tiếp nhận hồ sơ và Trả kết quả theo cơ chế một cửa, một cửa liên thông hiện đại, gắn với áp dụng mô hình “Chính quyền thân thiện của dân, do dân và vì dân” và mô hình “Công sở thân thiện vì nhân dân phục vụ” trong việc thực hiện chức năng giải quyết thủ

đình Việt Nam (28/6/2001 – 28/6/2023), kết quả giải phong trào nấu ăn, giải khuyến khích rung chuông vàng. Tổ chức hội diễn giao lưu văn nghệ quần chúng chào mừng kỷ niệm 78 năm ngày Cách mạng tháng 8 thành công (19/8/1945 – 19/8/2023) và Quốc Khánh 2/9. Ra mắt CLB văn nghệ và tổ chức hội diễn văn nghệ Phục vụ nhân dân khu phố 2. Tổ chức hội diễn văn nghệ mừng đảng, mừng xuân Quý Mão năm 2023, với 150 người tham gia. Tổ chức hội thi trang trí hoa mai hoa đào; hội thi trang trí văn phòng khu phố và trường học đẹp mừng đảng, mừng xuân Quý Mão năm 2023. Tổ chức siêu thị 0 đồng trao 100 phần quà cho hộ nghèo, hộ khó khăn trên địa bàn phường. Tổ chức gian hàng âm thực có 07 đơn vị tham gia. Tổ chức giải bóng chuyền mừng Đảng, mừng Xuân Quý Mão năm 2023, có 4 đội tham gia, kết quả giải nhất khu phố 1, giải nhì khu phố 3, giải ba trường tiểu học Phú Tân. Tham gia đồng diễn thể dục dưỡng sinh mừng Đảng, mừng Xuân Quý Mão năm 2023. Tổ chức giải bóng bàn chào mừng kỷ niệm 48 năm ngày miền nam giải phóng, thống nhất đất nước (30/4/1975 – 30/4/2023) và 137 năm ngày Quốc tế lao động (01/5/1886 – 01/5/2023), có 4 đội tham gia, kết quả giải nhất khu phố 1, giải nhì khu phố 2 và giải ba khu phố 3. Tham gia giải Teawondo thành phố Thủ Dầu Một năm 2023, kết quả đạt 01 huy chương vàng, 02 huy chương bạc và 02 huy chương đồng; Tham gia giải khiêu vũ thể thao Thành phố Thủ Dầu Một năm 2023, kết quả đạt 01 huy chương vàng, 01 huy chương bạc. Tham gia ngày hội văn hóa thể thao thành phố Thủ Dầu Một năm 2023: tham gia các môn bóng chuyền hơi, bi sắt, vật tay, uống nước tiếp sức, giải thể cờ tướng..., có 30 người tham gia. Tổ chức ra mắt CLB cờ tướng và tổ chức giải cờ tướng phường Phú Tân năm 2022 có 6 đội tham gia và 04 nội dung thi đấu. Tham gia võ Vovinam thành phố, kết quả 01 huy chương vàng, 03 huy chương đồng. Tham gia giải cầu lông các nhóm tuổi thành phố Thủ Dầu Một năm 2023. Tham gia Võ cổ truyền thành phố Thủ Dầu Một năm 2023, kết quả 01 huy chương bạc và 03 huy chương đồng.

tục hành chính trên địa bàn; kết quả: chấm điểm Chỉ số cải cách hành chính năm 2022 đạt hạng 4 của tỉnh.

Việc thực hành tiết kiệm, chống lãng phí; đấu tranh phòng, chống tham nhũng; công tác tiếp dân được duy trì thường xuyên, việc xử lý đơn thư, giải quyết khiếu nại, tố cáo được quan tâm chỉ đạo thường xuyên, không có trường hợp nào vi phạm. Trong năm đã tổ chức tiếp công dân theo quy định được 124 cuộc, tiếp được 9 người nhận được 05 đơn thư (trong đó Chủ tịch UBND phường tiếp 30 cuộc, tiếp được 3 người, nhận 03 đơn phản ánh; kiến nghị), kết quả: giải quyết 05/05 đơn.³ Ban hành Quyết định số 23/QĐ-UBND ngày 11/8/2023 về việc ban hành Quy chế tiếp công dân tại Trụ sở tiếp công dân phường Phú Tân.

- Quốc phòng: Ban CHQS và Công an phường thường xuyên tổ chức phối hợp theo Nghị định 02, 03 của Chính phủ đảm bảo ANTT trên địa bàn, trong năm đã bắt được 1 vụ bắt giữ người trái pháp luật, 7 vụ trộm, cướp tài sản, 1 vụ tàng trữ, sử dụng trái phép chất ma túy, có 2 tập thể và 27 cá nhân được khen thưởng đột xuất; xây dựng và lực lượng dân quân phường 105/105 đồng chí đạt chỉ tiêu trên giao, tỷ lệ đảng viên trong LLDQ 35/105 đồng chí đạt 33,33%/28,38% chỉ tiêu thành phố giao, 3/3 Khu đội trưởng là đảng viên, chi bộ có chi ủy. Tổ chức huấn luyện cho LLDQ phường đảm bảo đầy đủ nội dung, thời gian theo Thông tư 69 của Bộ Quốc phòng. Công tác giao quân 05/05 thanh niên đạt 100% chỉ tiêu trên giao, trong năm động viên 04 sỹ quan dự bị và 02 phương tiện kỹ thuật đảm bảo chỉ tiêu. Tổ chức thành công Diễn tập chiến đấu phòng thủ năm 2023 đạt ý định, mục đích, yêu cầu của Ban Chỉ đạo Diễn tập thành phố. Mở 1 lớp phổ biến, 1 lớp cập nhật kiến thức quốc phòng và an ninh cho đối tượng 4 theo phân cấp và 1 lớp phổ biến luật NVQS cho số thanh niên đủ điều kiện khám sức khỏe năm 2024. Đầu tư xây dựng mới và đưa vào sử dụng nhà nghỉ Ban CHQS, trung đội DQCD phường.

- An ninh: Quan tâm chỉ đạo thực hiện tốt 02 đề án của Chính phủ về sản xuất, cấp thẻ CCCD và cập nhật cơ sở dữ liệu quốc gia về dân cư; Tổ chức thực hiện tốt Đề án 06 đã tích cực hướng dẫn, tuyên truyền, vận động nhân dân giải quyết hành chính trên dịch vụ công, kết quả 100% hồ sơ dịch vụ hành chính được giải quyết trên dịch vụ công. Thực hiện tích hợp và kích hợp tài khoản định danh điện tử cho trên 14.000 công dân.

³ (Công văn số: 01/UBND ngày 03/5/2023 trả lời nội dung phản ánh, kiến nghị của ông Nguyễn Văn Mạnh; Công văn số: 02/UBND ngày 03/5/2023 trả lời nội dung phản ánh, kiến nghị của ông Nguyễn Văn Thảo, Công văn số: 27/UBND ngày 21/8/2023 trả lời nội dung phản ánh của ông Nguyễn Quốc Thuận; Công văn số 104/UBND ngày 12/5/2023 gửi về UBND TPTDM về xin ý kiến giải quyết trường hợp ông Nguyễn Quang Vinh thi công xây dựng; Công văn số 250/UBND ngày 09/10/2023 gửi Tổng Công ty Đầu tư và phát triển Công nghiệp CTCP Becmaex yêu cầu trả lời đơn của bà Vương Thị Huệ; HKTT: Đường Nguyễn Đức Thuận, đường 74 khu 5, phường Hiệp Thành, TPTDM, Bình Dương).

Thực hiện tốt về công tác đấu tranh phòng, chống tội phạm; mở nhiều đợt tấn công, trấn áp các loại tội phạm, giữ vững an ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội. Đạt tiêu chuẩn phường an toàn về an ninh trật tự.

II. KẾ HOẠCH PHÁT TRIỂN KINH TẾ - XÃ HỘI, QUỐC PHÒNG - AN NINH NĂM 2024

1. Mục tiêu chung

1.1. Tập trung tháo gỡ khó khăn, tổ chức triển khai thực hiện tốt Nghị quyết của Đảng ủy toàn diện trên các lĩnh vực, phát triển kinh tế chuyên dịch theo cơ cấu công nghiệp và thương mại, dịch vụ. Tăng cường các hoạt động trên lĩnh vực văn hóa - xã hội; đền ơn đáp nghĩa, giảm nghèo, đảm bảo an sinh xã hội, nâng cao đời sống nhân dân.

1.2. Triển khai có hiệu quả các chủ trương, chính sách của Đảng và Nhà nước. Thực hiện có hiệu quả công tác cải cách hành chính. Nâng cao chất lượng và hiệu quả hoạt động của hệ thống chính trị từ phường đến khu phố.

1.3. Tổ chức điều hành dự toán NSNN chủ động, chặt chẽ, đảm bảo kỷ cương, kỷ luật tài chính, ngân sách; trong điều hành phân đấu tăng thu, tiết kiệm chi; các khoản thu, chi ngân sách nhà nước phải được thực hiện tiết kiệm, hiệu quả, đúng chế độ quy định.

1.4. Thực hiện có hiệu quả các chương trình mục tiêu văn hóa xã hội, nâng cao chất lượng phong trào Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa ở khu dân cư.

1.5. Thực hiện tốt công tác khám chữa bệnh cho nhân dân.

1.6. Xây dựng huấn luyện nâng cao chất lượng hoạt động Quân sự, Công an, phát động sâu rộng phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc, đấu tranh thực hiện hiệu quả phòng chống các loại tội phạm, giữ vững an ninh chính trị - trật tự an toàn xã hội ở địa phương, đẩy mạnh hoạt động của Câu lạc bộ phòng chống tội phạm có hiệu quả.

2. Chỉ tiêu phát triển kinh tế - xã hội chủ yếu

2.1. Chỉ tiêu kinh tế

- Cơ cấu kinh tế: theo hướng Công nghiệp – Thương mại - Dịch vụ.
- Thu, chi ngân sách đạt chỉ tiêu trên giao.

2.2. Chỉ tiêu xây dựng và phát triển đô thị

- Tỷ lệ hộ dân sử dụng nước sạch đạt 100%.
- Tỷ lệ nước thải sinh hoạt đô thị được xử lý đạt 100%.
- Tỷ lệ chất thải rắn sinh hoạt được thu gom đạt 100%.
- Tỷ lệ lượng rác thải thu gom được xử lý đạt quy chuẩn đạt 100%.
- Thực hiện một số công trình: theo kế hoạch đầu tư công năm 2024.

2.3. Chỉ tiêu văn hóa - xã hội

- Tỷ lệ gia đình văn hóa đạt từ 98,5% trở lên.
- 03/03 khu phố văn hóa.
- Tỷ lệ Nhà trọ văn hóa đạt từ 98,5%
- Tỷ lệ số người luyện tập thể dục thể thao thường xuyên đạt 38%.



- Tỷ lệ hộ gia đình luyện tập thể dục thể thao đạt 34%.
- Tỷ lệ học sinh Tiểu học đi học trong độ tuổi đạt từ 100%.
- Tỷ lệ học sinh Trung học cơ sở đi học trong độ tuổi đạt từ 99%.
- Tỷ lệ trẻ em suy dinh dưỡng dưới 5 tuổi nhỏ hoặc bằng 3,4%.
- Tỷ lệ phường đạt chuẩn quốc gia về y tế đạt 100%,
- Duy trì phường phù hợp với trẻ em.
- Tỷ lệ hộ nghèo giảm đạt theo chỉ tiêu thành phố giao.
- Tỷ lệ người tham gia bảo hiểm y tế đạt chỉ tiêu thành phố giao.
- Giải quyết khiếu nại – tố cáo đạt trên 95%.

2.4. Chỉ tiêu quốc phòng – an ninh

- Phần đầu đạt 100% về các chỉ tiêu về động viên, tuyển quân và xây dựng lực lượng dân quân phường.
- Phần đầu giảm tội phạm tệ nạn xã hội hàng năm, không chế giảm đến mức tối đa; an toàn giao thông giảm trên cả 03 tiêu chí.

III. MỘT SỐ NHIỆM VỤ VÀ GIẢI PHÁP CHỦ YẾU

- Triển khai thực hiện tốt công tác cải cách hành chính năm 2024; cải cách chế độ công vụ, công chức; tăng cường ứng dụng công nghệ thông tin trong quản lý nhà nước; Tiếp tục thực hiện mô hình “Chính quyền thân thiện của nhân dân, do nhân dân và vì nhân dân”. Duy trì, mở rộng và cải tiến áp dụng hệ thống quản lý chất lượng theo tiêu chuẩn quốc gia TCVN ISO 9001:2015.
- Nâng cao chất lượng, hiệu quả hoạt động của Bộ phận một cửa hiện đại của phường; triển khai thực hiện đầy đủ các nội dung, yêu cầu theo quy định tại Nghị định số 61/2018/QĐ-TTg ngày 23/4/2018 của Thủ tướng Chính phủ và Nghị quyết số 76/NQ-CP ngày 15/7/2021 của Chính phủ ban hành Chương trình tổng thể cải cách hành chính nhà nước giai đoạn 2021 – 2030;
- Xây dựng và triển khai kế hoạch đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức, không chuyên trách hàng năm.
- Giải quyết kịp thời các chế độ chính sách, bảo trợ xã hội cho các đối tượng chính sách xã hội; tổ chức các hoạt động kỷ niệm các ngày lễ của đất nước; hoàn thành nghiệm thu và bàn giao đưa vào sử dụng các công trình đầu tư công theo kế hoạch đề ra.
- Tổ chức thực hiện công tác tuyển chọn, gọi công dân nhập ngũ đảm bảo đạt chỉ tiêu về số lượng và chất lượng.
- Thực hiện các biện pháp đảm bảo giữ vững quốc phòng, an ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội trên địa bàn phường; nâng cao chất lượng, hiệu quả phong trào toàn dân bảo vệ an ninh tổ quốc; tăng cường phối hợp với các ngành, đoàn thể trong công tác bảo vệ an ninh trật tự, trấn áp tội phạm và các tệ nạn xã hội.

- Đẩy mạnh công tác tuyên truyền, phổ biến pháp luật trong cán bộ, công chức và nhân dân. Nâng cao hiệu lực, hiệu quả công tác giải quyết khiếu nại, tố cáo, tập trung giải quyết kịp thời, đúng quy định của pháp luật. Đề cao trách nhiệm của lãnh đạo cấp ủy, chính quyền địa phương trong công tác tiếp dân và giải quyết khiếu nại, tố cáo.

Điều 2. Trên cơ sở các mục tiêu, nhiệm vụ và giải pháp phát triển kinh tế - xã hội, quốc phòng – an ninh năm 2024, giao Ủy ban nhân dân phường Phú Tân chỉ đạo các ngành xây dựng Kế hoạch, chương trình cụ thể thực hiện Nghị quyết này.

Điều 3. Hội đồng nhân dân phường giao Thường trực Hội đồng nhân dân giám sát việc triển khai Nghị quyết này.

Hội đồng nhân dân phường đề nghị UBMTTQ Việt Nam phường và tổ chức thành viên ở khu phố tích cực vận động các tầng lớp nhân dân thực hiện thắng lợi các mục tiêu Nghị quyết HĐND đề ra.

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân phường khóa III, kỳ họp lần thứ mười một thông qua ngày 20 tháng 12 năm 2023 và có hiệu lực kể từ ngày 01/01/2024./.

Nơi nhận:

- TT.HĐND Tp;
- UBND Tp;
- Phòng Nội vụ Tp;
- Phòng Tài chính-Kế hoạch Tp;
- TT.ĐU, TT.HĐND, UBND, UBMTTQVN phường;
- Các Đại biểu HĐND phường;
- Chi bộ; 03 khu phố;
- Lưu: VT



CHỦ TỊCH

Nguyễn Minh Quang

